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VALLAVANEMA 
VEERG

Oktoober oma värviküllasuse ja 
imeliste sügisilmadega paneb meid 
järjepidevalt ahhetama ning tuletab 
meelde, kui imeline aeg on sügis. Sellel 
aastal saab oktoobri kuuga üks periood 
taas läbi.

Suuri tegusid vallas juhib volikogu 
läbi arengukava, eelarvestrateegia, iga-
aastase eelarve ja paljude teiste kordade, 
määruste ning otsuste. Vallavalitsus 
viib võetud suunad ja tehtud otsused 
ellu. Viimase tsükli ehk nelja aasta 
volikogu koostöö on olnud meeldiv. 
Suurtes plaanides ja otsustes on oldud 
üksmeelsed. Ühine tegutsemine on 
teinud plaanide elluviimisegi lihtsamaks 
ja kiiremaks. Tänu heale koostööle on 
jõutud ja tehtud palju. Vald aga ei saa 
kunagi valmis ja tööd tuleb teha edasi. 
Väljakutseid jagub alati.

Uus nelja-aastane periood on ees 
ootamas. Lehe ilmumise ajaks on 
valikud tehtud, kuid täpne selgus alles 
ees. Oktoobrikuu jooksul saavad uue 
perioodi võimujooned paika ja uus saab 
taas alguse. 

Volikogu on alati oma rahva nägu. 
Kes valimas ei käi, peab leppima teiste 
soovide ja valikutega. 

Kaunist sügise jätkumist.

Piret Rammul
Kanepi vallavanem

31.oktoobril on üleminek talveajale

 Kanepi vald tunnustas 
haridustöötajaid

Õpetajate päeval, 5. oktoobril 
olid valla lasteaedade ja koolide 
töötajad  ning noortekeskuste juhid 
kutsutud pidulikule tänuõhtule Kanepi 
seltsimajja.  Peomeeleolu tõstis kohe 
kõrgele Andreas Pall oma esinemisega. 
Andekas muusik ja sõnaosav noormees 
saavutas kohe alguses hea kontakti 
publikuga rääkides lugusid oma 
kooliajast. Vallavanem Piret Rammul ja 
volikogu esimees Kaido Kõiv andsid üle 
tänukirjad, millega kaasnes ka rahaline 
preemia. Kanepi valla haridusalase 
tunnustamise kuude kategooriasse oli 
esitatud kokku  15 haridustöötajat ja 
üks aasta tegu hariduses.  Kategooriate 
laureaadid valiti vallavolikogu 
haridus- ja noorsootöö komisjonis, 
kus oli pikalt arutamist ja kaalumist, 
sest kandidaadid olid kõik väga heal 
tasemel.

Hariduse elutöö preemia pälvis Aino 
Mõttus Saverna Põhikoolist

Juba algklassidest alates unistas 
Aino õpetajaks saamisest. 1966. 
aastal alustas Aino õpinguid Tartu 
Pedagoogilises Koolis algklasside 
õpetaja ja vanempioneerijuhi erialal. 
1971. Aastal, peale Tartu Pedagoogilise 
kooli lõpetamist,  määrati Aino tööle 
Vastseliina Keskkooli, kus ta töötas 
15 aastat. Järgmised 35 aastat on ta 
töötanud Kanepi valla koolides:  Kanepi 
Keskkoolis/Gümnaasiumis ja praegu 
töötab ta Saverna Põhikoolis. Koolitöö 
kõrvalt täiendas Aino Mõttus end Ed. 
Vilde nimelises Tallinna Pedagoogilises 
Instituudis, mille lõpetas koolieelse 
pedagoogika ja psühholoogia õpetaja 
ja koolieelse kasvatuse metoodiku 
kvalifikatsiooniga. 

Vastseliinas töötas Aino 
vanempioneerijuhina, kelle  tööüles-
annete ja kohustuste ulatus oli väga lai. 
Laagrid, matkad, üritused, esinemised, 
timurlaste tegevus, mis Ainole 
meeldisid. Kuid pioneeritöös tuli ette 
ka tüütuid kohustusi. 1972. aastal sai 
Aino ELKNÜ Võru Rajoonikomitee 
aukirja tubli töö eest pioneerijuhina.  
1982. aastal sai ta kõrgeima üleliiduline 
aukirja pioneeritöö vallas. Töötades 
vanempioneerijuhina õpetas Aino 
lisaks veel erinevaid õppeaineid: vene, 
saksa ja eesti keel, loodusõpetus, 
bioloogia, kunstiõpetus, kehaline 
kasvatus, laulmine ja tööõpetus. 
Põhiliseks õppeaineks oli ja on tänaseni 
jäänud siiski vene keel. Lisaks on ta 
teinud vastutusrikast klassijuhataja 
tööd. 

1989. a sai endisest pioneerijuhist 
huvijuht. Huvijuhi töö toimus enam-
vähem sama mustri järgi nagu 
vanempioneerijuhilgi, ainult veidi 
„uuemas kuues“ ja  igal päeval oli 
„oma nägu“. Huvijuhina organiseeris 
ta ELO- rühma tegevust. Töötades 

Kanepi Keskkoolis/Gümnaasiumis 
31 aastat pioneeri-/huvijuhina, 
andis Aino Mõttus olulise panuse 
kooli huvitegevuse arengusse. Aino 
eestvedamisel moodustati 1993. aastal 
Kanepi kodutütarde rühm, mille 
tööd juhtis ta 20 aastat (1993–2013). 
Kodutütarde organisatsioon oli talle 
südamelähedane, sest teda köitsid kodu 
ja isamaalisuse teema.. 

Pikaaegse viljaka tegevuse eest 
organisatsioonis anti Ainole 2007. 
aastal Kodutütarde hõbesõel ja 2008. 
aastal kuldsõlega teeneterist.  

Aino hobid on seotud looduse ja 
aiandusega. Ta on vanast maamajast 
renoveerimise ja ümbruse korrastamise 
käigus loonud imeilusa kodu, mille eest 
on ta pälvinud tunnistust: 2006. aastal 
Kanepi valla Kauni Kodu konkursil 
eramute grupis saadud esikoht ja 2007. 
aastal Eesti Vabariigi peaminister 
Andrus Ansipi tänukiri. Aino on 
tegus, ettevõtlik, korrektne, oma tööd 
südamega tegev õpetaja, kes on andnud 
omapoolse panuse valla koolide 
arengusse.

Aasta õpetaja laureaat on Helgi 
Vassilko Kanepi Gümnaasiumist

 
Õpetaja Helgit võib iseloomustada kui 
tõelist professionaali kaasava hariduse 
valdkonnas. Kuuendat aastat õpetab 
Helgi väikeklassi õpilasi, pühendunud 
õpetajana toetab nende arengut ja 
juhindub õpilaste võimekusest. Neid 
saavutusi ei saa mõõta olümpiaadide 
ega konkurssidega, vaid iga väike 
samm õpilase individuaalsel 
õpiteel on väärt tunnustamist. 
Mitmekülgse õpetajana tuleb ta toime 
nii matemaatika kui inglise keele 
õpetamisega. Tema suur armastus on 

vene kirjandus ja kultuur, mida jagab 
nii oma õpilaste kui kolleegidega. Ta 
on õpilaste innustaja ja koos nendega 
aktiivne osaleja klassivälises tegevuses. 
Kolleegid iseloomustavad Helgit 
kui kaasahaaravat, hea huumoriga, 
aia- ja käsitööd hindavat õpetajat, 
kes hea meelega jagab seda kõike ka 
teistega. Helgi on õppiv õpetaja, kes on 
andnud suure panuse kaasava hariduse 
põhimõtete elluviimisel Kanepi 
Gümnaasiumis.

Aasta noore õpetaja laureaat on 
Karina Toots Kanepi Gümnaasiumist. 
Karina on särav ja elurõõmus, 

suure kirjandushuviga õpetaja. 
Aineõpetajana on Karina tasakaalukas 
ja tähelepanelik, oskab märgata 
õpilaste erivajadusi ning kaasata neid 
õppeprotsessi. Oskab tunnustada 
andekamaid ning suunata neid 
olümpiaadidele ja konkurssidele. Tema 
õpilased pääsesid esindama Põlvamaad 
vabariiklikus kirjandusmängus, kus 
finaalis saavutati auväärt 6. koht. Karina 
õpilased on saavutanud olümpiaadidel 
ja omaloomingukonkurssidel igal aastal 
auhinnalisi kohti. Noore kolleegina on 
Karina leindud õpilaste, lapsevanemate  
ja kolleegide poolehoiu!

Haridusalase tunnustuse saajad 2021. Fotod Keitlin Kõoleht

Aino Mõttus - hariduse elutöö preemia Aasta õpetaja Helgi Vassilko Aasta noor õpetaja Karina Toots

/järgneb lk 4/
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Kanepi keskasula välja ehitamiseks ja Valgjärve 
külamaja rajamiseks. Kogu perioodi ulatuses 
on kavandatud vee- ja kanalisatsioonitrasside 
rekonstrueerimine ja rajamine, jätkub ka 
tänavavalgustuse rekonstrueerimine. Suureneb 
iga-aastane ettevõtluse arendamisse suunatud 
eelarve maht. Järgmisse aastasse on planeeritud 
Saverna noortepargi rajamine, mis kindlasti 
suurendab meie piirkonna atraktiivsust. 
Eelarvestrateegia on koostatud laiapõhisena ja 
katab kõiki valla tegevusvaldkondi ning allasutusi.

Volikogu otsusega pikendati 
sotsiaaltransporditeenuse projekti 2022. 
aasta lõpuni. Lisaks kinnitas volikogu valla 
valmiskomisjoni muudetud koosseisu ning andis 
korralduslikud volitused vallavalitsusele valla 
tunnustusavalduste andmiseks.

Volikogu istungi protokolli ja vastuvõetud 
õigusaktidega saab tutvuda valla kantseleis 
ning elektrooniliselt Kanepi Vallavalitsuse 
dokumendiregistris.

Volikogu järgmise istungi kutsub kokku valla 
valimiskomisjoni esimees. 

Kõike head ja paremat 
kõigile vallaelanikele!

Kaido Kõiv
Kanepi Vallavolikogu 

esimees

VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Kanepi Vallavolikogu istung toimus 
16.septembril 2021

Lõuna-Eesti omavalitsuste esindajad külastasid 
Euroopa kultuuripealinna tiitliaasta eel Kaunast

Jäätmejaamadest ja nende ülalpidamisest

Neli aastat tagasi rahva poolt volikogule antud 
1460 teguderohket päeva jõudsid lõpusirgele 17. 
oktoobril. Tagasi vaadates on valimistevaheline 
periood möödunud töiselt ja volikogu on 
suutnud hoida kodurahu ning teinud rea 
positiivseid otsuseid, ilma et oleks kulutanud 
aega, raha ja energiat poliitiliste võitluste peale. 
Vaatan tagasi viimasele neljale aastale volikogus 
heade tunnetega ja tänan nende aastate eest kõiki 
vallaelanikke, kellega mul on olnud väga meeldiv 
koostöö. Tänan ka vallavalitsuse liikmeid, 
ametnikke ja allasutuste töötajaid, kes on andnud 
oma panuse, et volikogu töö on saanud toimuda 
tõrgeteta. Soovin edu, teotahet ning kainet meelt 
peatselt tööle asuvale uuele volikogu koosseisule!

Volikogu koosseisu viimane istung toimus 
16. septembril. Esimese päevakorrapunktina 
kinnitasime valla 2021. aasta teise lisaeelarve. 
Lisaeelarvega täpsustatakse põhitegevuse 
tulusid ja –kulusid ning viiakse eelarvesse sisse 
muudatused investeerimistegevuses. Eelarve 
kogumaht suureneb 70 277 euro võrra.

Järgmisena võtsime vastu eelarvestrateegia 
perioodiks 2022-2025. Eelarvestrateegia on 
dokument, mis võtab kokku omavalitsuse 
finantsseisundi ning aitab seada sihid 
tulevaseks perioodiks. Kogu dokumendiga saab 
tutvuda aadressil https://www.riigiteataja.ee/
akt/429092021012 Põgusalt tutvustan planeeritud 
investeerimistegevust. Investeeringute kogu-
summaks aastatel 2022-2025 on planeeritud 7 028 
980 eurot. Järgmisel aastal jätkuvad tegevused 

35liikmeline Euroopa kultuuripealinn Tartu 
2024 delegatsioon, kuhu kuulusid ka Lõuna-
Eesti omavalitsuste esindajad, külastas 22.-24.
septembrini Kaunast ja Kaunase rajooni. Visiit 
korraldati, kuna Kaunas koos ümbritseva rajooniga 
on järgmisel aastal Euroopa kultuuripealinn ja 
linn tutvustas Kaunase Foorumi raames oma 
kultuuripealinna programmi. 

“Meie eesmärk oli näha, millises seisus 
on Kaunase regioon mõned kuud enne 
kultuuripealinna algust,” ütles Tartu 2024 
Lõuna-Eesti koordinaator Annela Laaneots. 
“Külastasime erinevaid omavalitsusi, Kačerginėt 
ja Zapyškist, kus kohtusime ka Kačerginė 
omavalitsusjuhi ja Zapyškise asevallavanemaga,” 
rääkis Laaneots. “Mõlemad tõdesid, et 
kultuuripealinnaks ettevalmistamine on liitnud 
kogukondi pingutama ühise eesmärgi nimel 
ja eelnevate kultuuripealinnade kogemustest 
õppimine on laiendanud juba praegu nende 
kogukonnaliikmete silmaringi.”

Lõuna-Eesti omavalitsuste esindajad 
külastasid ka Raudondvarise lossis asuvat 
muuseumikompleksi, kus oli eksponeeritud 
Jaapani kunsti näitus. Kohtuti muuseumi 
direktori Zigmas Kalesinskasega, kes selgitas, et 
Euroopa kultuuripealinna aastaks plaanitakse 
sinna kontserti koostöös Berliini ooperiteatriga 
ning tsirkusekunstietendust koostöös Itaalia 
tsirkusega. 

Zapyškises külastastati sealset loomemaja 
Stuba, mille eestvedajad laulsid ja tutvustasid 
sellega Leedu iidset stuartinesi laulutraditsiooni. 
Külastati ka kogukonna tootjate ühist poodi 
“Lokali” ja osaliselt oli võimalus väisata 
Kaunase Foorumi sündmusi. Kaunase regiooni 
koordinaator Lukas Alysisega toimunud 
kohtumisel saadi teada, et Kaunase regiooni 
Euroopa kultuuripealinnaks ettevalmistuse 
protsess on kulgenud Lõuna-Eestiga sarnaselt. 
1000 sündmusest Kaunas 2022 Euroopa 
kultuuripealinna programmis on 100 planeeritud 
toimuma väljaspool Kaunase linna, 10 festivali ja 
mitu üle-regioonilist ettevõtmist.

Kaunase kui tulevase Euroopa 
kultuuripealinna külastus 35-liikmelise 
delegatsiooniga Lõuna-Eestist oli esmakordne. 
Lisaks esindajatele Lõuna-Eesti omavalitsustest ja 
Tartu 2024 meeskonnast osalesid ka maakondlike 
arenduskeskuste esindajad.  

Ka Kaunas on Euroopa kultuuripealinn koos 
ümbritseva regiooniga, nii nagu ka Tartu kannab 
Euroopa kultuuripealinna tiitlit 2024. aastal koos 
Lõuna-Eesti omavalitsustega. Kaunase Euroopa 
kultuuripealinna tiitliaasta algab juba mõne kuu 
pärast, aastal 2022.

KOV tiim Raundovaris Castle. Foto Vitalija Lyska

Möödunud on veidi rohkem kui poolteist 
aastat Kanepi valla jäätmejaamades uue korra sisse 
seadmisest. Selle ajaga on tulnud ette nii mõndagi. 
Üldiselt on kodanikud olnud rahul valla otsusega, kus 
jäätmejaamad on 15 tundi ööpäevas ja 7 päeva nädalas 
kodanikele ligipääsetavad. Samas on ka kodanikke, kes 
võtavad seda kõike iseenesestmõistetavalt ja leiavad, et 
nad võivad toimida seal nii nagu neile parasjagu mugav 
on ning vald nagu peakski nende prügiga tegelema. 
Ei pea! Igaüks tegeleb oma jäätmetega ise vedajale 
üleandmiseni. Teisisõnu peavad jäätmed olema 
konteineris, et vedaja saaks need vahejaamadesse 
viia. Konteineris peavad jäätmed olema aga selliselt, 
et neid oleks võimalik ka ohutult vedada. Operaatori 
tööülesanneteks on konteinerite veo tellimine, 
jäätmejaamades korra tagamine ja kodanikele info 
jagamine ning jooksvalt tekkivate probleemide 
lahendamine. Kuna jäätmejaamade ülalpidamise 
tagatuba on aga jäänud selgusetuks, otsustasin Kanepi 
valla elanikke informeerida täpsemalt tegelikust 
olukorrast – miks on mõnikord kastid täis ja jäätmete 
kõrvalepanek keelatud. Millised on senini ära veetud 
jäätmete kogused ja milline tühjendamise sagedus.

Kanepi valla elanikele on loodud selline luksus, 
mida Eestimaal mitte kusagil mujal ei ole. Esiteks on 
jäätmejaamad avatud 7-22 ja nii seitse päeva nädalas. 
Igal pool mujal on jäätmejaamad avatud kindlatel 
päevadel ja kellaaegadel. Teiseks on kõigi jäätmete 
vastuvõtt tasuta ja sinna saab tuua kodumajapidamises 
tekkivatest jäätmeliikidest praktiliselt kõike, 
välja arvatud olmeprügi ja biolagunevad jäätmed 
(toidujäätmed ja haljasjäätmed). Ainult Kanepi 
jäätmejaamas on eraldi biolagunevate haljasjäätmete 
(muru, oksad, lehed) kogumise võimalus. Mujal 
valdades on eterniidi, ehitusjäätmete ja suurjäätmete 
vastuvõtt tasuline ja üldsegi mitte odav lõbu. 
Olmeprügi jaoks peab olema igal majapidamisel 
sõlmitud leping AS Eesti Keskkonnateenustega, kes 
tänasel päeval on Kanepi vallas hanke võitnud vedaja. 
Uue kontsessioonlepinguga, mis peaks selle aasta lõpus 
või uue alguses jõustuma, on kohustatud liituma kõik 
majapidamised ja krundid, kus elukondlikud hooned 
peal. Iga õigusega kaasnevad aga ka kohustused, mida 
Kanepi valla jäätmejaamades ma jälgin ja kodanikelt 
nõuan. Suur rõõm on tõdeda, et valdav enamus hoolib 
oma valla jäätmejaamades toimuvast ning käitub 
ka vastavalt. Tänan juba ette ja ka tagantjärgi kõiki 
praegusi ja tulevasi vastutustundlikke kodanikke 
eeskujuliku jäätmejaamade kasutamise eest.

Kuna Sinul Kanepi valla kodanikuna on õigus 
kasutada soovi korral kõiki jäätmejaamu ja seda tasuta, 
siis Sinu kohustuseks on järgida jäätmejaamades 
kehtivat korda. Jäätmejaamad on teadupärast 
iseteenindatavad, see tähendab, et näpuga näitajat ei 
ole ja Sina ise pead mõtlema ja otsustama, kuidas on 
õige käituda. Selleks panin kirja olulisemad punktid, 
mis sujuvaks jäätmejaamade kasutamiseks vajalikud 
on. Kõige tähtsam punkt selles korras on kogused – 
ehitusjäätmeid, eterniiti ja tekstiili võib tuua 1 m3 
korraga, et anda ka teistele kodanikele võimalus 
mahutada oma jäätmed ära. Kuna paljud seda väga 
tõsiselt ei võta, ongi kastid kiiresti täis ja jääb mulje, et 
neid üldse ei tühjendatagi. Kogused kehtivad lepingu, 
mitte jäätmejaama kohta. Kahjuks olen pidanud ühel 
kodanikul selle punkti mittetäitmise pärast hoiatuseks 
jäätmejaamadesse sissepääsud aasta lõpuni sulgema. 
Igal nädalal läheb neljast jäätmejaamast ära 8 konteinerit 
erinevaid jäätmeid. Mõnikord ka 12 konteinerit. 4 
konteinerit nädalas on läinud selle pooleteise aasta 
jooksul vaid 5 korral. Seega tühjendamise vähesuses 
küll probleem ei ole. Kui kodus olmeprügi konteiner 
enne veograafikus märgitud päeva täitub, ei hakka Sa 
ju vedajat süüdistama konteineri täitumise eest, vaid 
ootad kannatlikult veo päeva ära. See peaks toimima 
ka jäätmejaamades, sest Epler ja Lorenz ei ole ainult 
meie jäätmejaamu teenindav käitlusettevõte ning 
mina ise neid veokiga ära ju ei vii. Teine väga oluline 
teema on jäätmete konteineri kõrvale panemine. Seda 
juhtub õnneks viimasel ajal siiski harva. Väiksemad 
asjad likvideerin ise ära, kuid annan alati teada, et 
järgmisel korral seda ei juhtuks. Suurema eksimuse 
korral palun kodanikul tagasi tulla ja need jäätmed 
koju või teise jäätmejaama viia. Kuidas need jäätmed 
saavad konteinerisse, kui Sina seda ei tee? Peale selle 
kehtib alati reegel – kus on, sinna tuleb juurde. Kui 
sina oled selle isetekkelise prügimäe algatanud, siis ole 
valmis ka teiste sinna pandud jäätmed ära koristama. 
Seega sellise olukorra vältimiseks võid alati mulle 
helistada ja uurida, kas ja millises jäätmejaamas on 
ruumi ning millal toimub tühjendus. Samuti ei ole 
mõistlik laduda konteinerile kuhja peale. Sellisel juhul 
on see veos vedamiseks liiga ohtlik ja autojuht ning 
mina peame selle jäätmeid eemaldades ohutumaks 
muutma. See aga ei peaks ju olema meie ülesanne? 

Proovime mõelda sellel siis, kui oma kraami sinna 
sätime - kas me ise oleksime nõus sõitma sellise 
koormaga? Kolmanda asjana võiks välja tuua 
konteinerisse jäätmete paigutamise. Ma ei palugi teil 
sinna sisse ronida, kuid siiski võiks oma kraami sinna 
laduda võimalikult ökonoomselt ja ruumisäästlikult. 
Iga vedu jäätmejaamas maksab päris palju - keskeltläbi 
37% jäätmete hinnast. Seega ärme vea õhku, siis on 
transpordi ja jäätmete koguse hinna suhe mõistlikum. 
Lõppkokkuvõttes maksad Sa kaudselt jäätmejaamade 
ülalpidamise ja kogused ikkagi ise kinni, teinekord 
millegi muu arvelt.

Konteinerite tühjenduse tellin vastavalt vajadusele 
ja poolikuid konteinereid ei tühjenda. Mis ei tähenda 
aga seda, et järgmisel hetkel, kui vedu juba tellitud 
see konteiner täis ei saa. Ka selliseid olukordi on ette 
tulnud, kus veo päeva hommikul helistan vedajale ja 
palun võimalusel siiski teine konteiner vahetuseks 
kaasa võtta, sest poolik on üleöö täis saanud. Inimeste 
aktiivsus jäätmejaamade kasutamisel on täiesti 
ettearvamatu, seega ennustamisega ma ei tegele ja tellin 
veo sinna, kus tellimise hetkel vaja on. Veo päevad 
on tavapäraselt teisipäeviti ja neljapäeviti. Alati on 
võimalikud muutused vastavalt vedaja võimalustele ja 
meie vajadustele. Senini saab vedajaga väga rahul olla, 
kuna nende võtmesõnaks on vastutulelikkus ja meiega 
arvestamine.

Need on minu kui jäätmejaamas korda ja logistikat 
pidava töötaja põhilised olukorrad, millega silmitsi 
seisan. Kui kõik eelnimetatud punktidest kinni 
peaksid, ei oleks mul vajadust helistada ja tekitada 
sellega ebameeldivat olukorda kummalegi osapoolele. 
Olen kindlalt veendunud, et sujuva jäätmejaamade 
kasutamise ja majandamise tagamiseks on Sinu ja 
minu vahelisel suhtlemisel võtmeroll. Olen andnud ja 
annan ka edaspidi võimaluse jäätmejaamade avamise 
aegadel endale helistada ja juba jooksvalt probleemid 
ära lahendada. Ka minul on tavaelu ja kui ma kohe 
vastu ei võta, siis helistan ma alati tagasi. See artikkel 
ei ole kindlasti mõeldud enda õigustamiseks ega teie 
noomimiseks. Tegelikult vajavad inimesed lihtsalt 
selgitusi, miks mingi asi just nii on ja miks midagi teha 
ei tasu. Igale olukorrale on olemas loogiline selgitus. 
Loodan edaspidigi meie omavahelisele koostööle ja 
mõistvale suhtumisele.

Aastal 2020 veeti neljast Kanepi valla jäätmejaamast 
ära 588,77 tonni jäätmeid summas 110 722 eurot. 
Lõviosa jäätmejaamades tekkivatest jäätmetest on 
ehitusjäätmed, mida koguti kokku 218 tonni summas 
35 433 eurot. Järgnevad eterniit 144 tonni 23 324 euro 
ja mööbel 69 tonni 11 121 euro eest. Rehve veeti 30,7 
tonni (5007€), lehtklaasi 27,5 tonni (4453€), tekstiili 
18 tonni (2884€) ja puitu 7,9 tonni (1273€). Lisaks 
veel elektroonikat, külmikuid, pesumasinaid ja pliite 
31,3 tonni (0€), ohtlikke jäätmeid 14 tonni (12 160€). 
Selleks, et need kogused ka ära veetud saaks, kulus 
veole ja autojuhtide töötundidele lisaks jäätmete 
summale 47 390 eurot. Siia lisanduvad veel erinevate 
pakendiettevõtete ära veetavad pakendi, papi ja paberi 
konteinerid, mida tühjendatakse igas jäätmejaamas 
2 korda kuus. Nende kokku kogumine ja äravedu on 
tootjate poolt kinni makstud ja ei ole vallale lisakuluks. 
Pakendi ja papi konteinereid tühjendatakse graafikute 
alusel ja mina nende vedu tellida ei saa. Tavapäraselt 
tühjendatakse pakendikonteinereid üle nädala 
laupäeviti ja papikonteinereid kolmapäeviti.

Jaanuarist augustini 2021 aastal on viidud jäätmeid 
ära 436,55 tonni ja 79 854 euro eest. Ehitusjäätmeid 
164,9 tonni summas 26 734 eurot, eterniiti 114,7 tonni 
18 597 euro ja mööblit 60,2 tonni 9763 euro eest. Rehve 
ja lehtklaasi vastavalt 17,5 tonni (2822€) ja 19,4 tonni 
(3153€). Tekstiili on ära veetud 14,4 tonni summas 
2333 eurot ja puitu 9,2 tonni 1490 euro eest. Silma 
hakkab elektroonika 19,6 tonni (0€) ja ohtlike jäätmete 
10,15 tonni (7504€) osakaalu tõus. Jäätmete äraveole ja 
autojuhtide töötundidele on sellel aastal kulunud lisaks 
jäätmekoguste summale 38 835 eurot. Need on vaid 8 
kuu kogused ja minna aasta lõpuni on veel 4 kuud. 

Siin on mõtlemisainest, millise koorma Kanepi 
vald on vabatahtlikult ja lootuses puhtamale 
kodukohale endale võtnud. Üksi teine Eestimaa vald 
seda teha pole suutnud, sest jäätmed peaksid olema 
ja ongi jäätmevaldaja (kodaniku) enda kulu. Olgem 
siis tänulikud sellise võimaluse eest ja anname kõik 
endast parima, et meie jäätmejaamad ja ka avalikud 
pakendikonteinerid ikka meeldivad kasutada oleks.

Kui Sulle huvi pakub, siis Kanepi valla kodulehel on 
toodud 2020. ja 2021. aasta (jaanuar-august) kokkuvõte 
äraveetud jäätmeliikidest, kogustest ja hindadest 
jäätmejaamade kaupa.

Ly Kamja
Kanepi valla jäätmejaamade operaator

529479, ly.kamja@kanepi.ee

Kanepi jäätmejaam
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Põllumajanduse tippjuht 2021 
on Avo Kruusla

Meedi Haabma pälvis 
sotsiaalkaitseministri tunnustuse

1.oktoobril kuulutati Olustvere Teenindus- 
ja Maamajanduskoolis toimunud konverentsil 
„Põllumees kui tippjuht“ üheksandat korda välja 
põllumajandussektori tippjuht, kelleks valiti 
Kaska-Luiga OÜ juht Avo Kruusla. Tiitli andis üle 
maaeluminister Urmas Kruuse.

„Avo Kruuslast on kujunenud tänapäeva 
põllumehe kehastus selle sõna parimal 
moel. Tegutsedes mitmel rindel – kasvatades 
vilja ning piimakarja ja samuti tegeledes 
piimaveiste tõuaretusega – tuleb kursis olla nii 
tänapäevase tehnoloogia kui ka valdkondlike 

teadussaavutustega, et õnnestuks edukalt ja 
targalt majandada. Et pidevalt edasi liikuda, on 
heal juhil vaja ka head meeskonda enda ümber. 
Avo Kruuslal on see hästi õnnestunud perekonna 
kaasamisega ettevõtte tegevusse, ühendades sel 
viisil erinevate põlvkondade teadmised kokku 
parimaks praktikaks,“ ütles maaeluminister 
Urmas Kruuse.

Allikas: Põllumajandus.ee

Sotsiaalkaitseminister Signe Riisalo tänas 
vanemaealisi, kes on aktiivselt panustanud 
kohaliku elu edendamisse ning mänginud 
kogukonnas positiivset rolli. Kokku pälvisid 
tunnustuse 50 inimest erinevatest maakondadest 
üle Eesti.

„Üha rohkem on vanemaealisi, kes oma 
tavatöö kõrvalt tegelevad kas vabatahtlikult 
kogukonna elu arendamisega või jätkavad 
pensionile jäädes aktiivselt tegutsemist, et muuta 
kohalikes kogukondades paljude inimeste elu 
paremaks,“ ütles sotsiaalkaitseminister Signe 
Riisalo. „Vanemaealiste panus igapäevaelus 
ja ühiskonna arengus saab tänamatult vähe 
tähelepanu, seega peame oluliseks aktiivsete ja 
silmapaistvate inimeste tunnustamist ning esile 
toomist, eriti just rahvusvahelisel eakate päeval.“

Tunnustuse pälvisid aktiivsed vanemaealised, 
kelle hulgas on endisi õpetajaid ja koorijuhte, 
rahvamaja juhatajaid, malevajuhendajaid, 
aktiivseid kohaliku elu eestvedajad, erivajadusega 
inimeste hooldajaid, inimesi, kes andsid eakatele 
kriisi ajal ZOOMi keskkonnas inglise keele tunde, 
samuti mitmeid vabatahtlikke.

Sotsiaalministeerium korraldab igal aastal 
augustis traditsioonilise sotsiaalkaitseministri 
vastuvõtu, et tunnustada silmapaistvaid 
vanemaealisi. Sel aastal otsustati aga COVID-19 
haigestumiste arvu tõusu tõttu tänuüritus ära 
jätta ning kõigile tunnustuse pälvinutele saadeti 
koju kingitus, mis koosnes nii ametlikust 
ministri tänukirjast kui erinevate Eesti ettevõtjate 
käsitöömeenetest.

Kutse kandidaatide esitamiseks saadeti kõigile 
maaomavalitsusliitudele ja omavalitsusliitudele.

Põlvamaalt pälvis tunnustuse Meedi Haabma, 
kes tegutseb eakate klubi „Ajaring“ eestvedajana 
alates 2018. aasta märtsikuust. Seda tööd teeb ta 
täie pühendumusega. Aktiivse organiseerimise 
tulemusel on klubi liikmete arv jõudsalt kasvanud. 
Igakuiselt korraldab ta hommikused kooskäimised 
Kanepi Seltsimajas, kus toimuvad: võimlemine, 
loengud, esinemised, suhtlemine kohvilauas. 
Lisaks organiseerib Meedi eakate teatrikülastusi, 
ujumisi, ekskursioone ja õppekäike, osalemist 
väärikate ülikoolis ja valla sündmustel. Selleks 

suhtleb ta tihedalt klubiliikmete, vallavalitsuse 
ja teiste koostööpartneritega. Meedi Haabma 
on klubi tegevused muutnud väga huvitavaks ja 
mitmekülgseks. Ta hoolitseb ka selle eest, et klubi 
tegevused oleksid kajastatud valla ajalehes. Ta 
ei jää kõrvalseisjaks inimeste igapäeva murede 
lahendamisel ja on vajadusel ikka toeks ja abiks. 
Meedi teeb tänuväärset tööd, et eakad osaleksid 
aktiivselt kogukonna elus ning ta on igati 
tunnustamist väärt.

Kerli Koor
kultuuri ja avalike suhete nõunik

Meedi Haabma

Avo Kruusla

ETTEVÕTLUS

Kanepi vald tervitas uusi vallakodanikke

Kanepi vald

15. septembril toimus Krootuse mõisapargis 
Kanepi vallas 2020. aastal sündinud laste ja 
nende vanemate vastuvõtt, kus iga laps sai endale 
hõbelusika. Lisaks kinkis vald lapsevanematele 
lilleõie ja koogiampsu ning pisikestele veel 
smuutituubi. 

Kanepi vallas sündis 2020. aastal 13 poissi 
ja 19 tüdrukut, kokku 32 pisikest beebit. 
Traditsiooniks on saanud, et lusikapidu toimub 
seal, kus aasta jooksul kõige rohkem lapsi sündis. 
Seekord sai Krootuse küla au endale. Krootusel 
sündis eelmisel aastal viis last, järgnes Kanepi 
alevik kolme lapsega ning kaks last sündis kolmes 
külas, Erastveres, Sirvastes ja Veskis. Kuude lõikes 
sündis kõige rohkem lapsi juunikuus.

Koostööna tunnustas MTÜ Kagu-Eesti 
Lasterikkad kolmanda ja enama lapse sündi, 
kinkides lapsele beebisalli ja marjarulli. 2020. 
aastal sündis Kanepi vallas pere kolmanda või 
neljanda lapsena 11 last.

Muusikalisi vahepalasid pakkusid Aino Oviiri 
juhendamisel Krootuse Põhikooli tüdrukud Liisa 
ja Liisu ning Raimond Krootuse Lasteaiast.

Lapsed, kes peole tulla ei saanud, saavad oma 
lusikad kätte Kanepi Vallavalitsusest.

Toredat kasvamist!

Kerli Koor
kultuuri ja avalike suhete nõunik

Kanepi vald 

Rahvaarv 4790 
Pindala 524,49 km² 
Suurim asula:  Kanepi alevik (557) 
Külasid 49 
Koole  3 
Lasteaedu 4 

 

Allikas: https://kanepi.kovtp.ee 
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HARIDUS

KANEPI GÜMNAASIUM

Aasta hariduse sõber – laureaat Malle 
Urman Kanepi Gümnaasiumist. 

Malle töötab koolis pikapäeva õpetajana. Ta 
aitab lastel õppida. Ta teab, kus ringides õpilased 
käivad, tunneb laste peresid ning vanemaid 
ja õpetajad võivad olla mureta: õpetaja Malle 
juures on kõik lapsed hoitud.  Õpetaja Mallel 
on lastega suurepärane klapp. Malle ei lahku 
kunagi koolimajast enne kui kõik lapsed on 
koduteele saanud asuda. Ta on väga sõbralik ja 
abivalmis kolleeg. Malle on kui soe valge Daam, 
kes igapäevaselt läbi koolimaja jalutab - külvates 
kindlust ja rahu kõigisse.

Aasta lasteaiaõpetaja laureaat on Helle 
Liin Saverna Lasteaiast Sipsik.

Helle on suurte kogemustega õpetaja - 
kursis looduses, lasteraamatute varamus ja 
haridusmaastikul toimuvaga. Ta algatab ja 
osaleb uute ideede ja lahenduste väljamõtlemisel 
ja teostamisel ning tutvustab kolleegidele oma 
rikkalikku kogemuste pagasit. Helle on kirglik 
koguja: eestiaegsed postkaardid, endisaegsed 
mänguasjad, muinasjuttude sarja raamatud, 
šokolaadi-, kommi- ja jäätisepaberid jne. 
Helle hobideks on kunst, loodus ja rahvatants. 
Kindlasti on Hellel veel palju uudseid ideid ja 
mõtteid, millega kujundada laste vaatlusoskust 
ja ilumeelt ning toetada meeskonna koostööd 
lasteaiakeskkonna arendamisel.

Aasta hariduse tegu – Teistmoodi 
koolipäevad Kanepi Gümnaasiumis, 

eestvedaja Maarja Pukk

Peale seda, kui Covid-19 ka hariduselu 
peapeale lõi tuli meil kõigil harjuda uue 

normaalsusega - distantsõppega. Selleks aga, et 
nii õpilased kui ka õpetajad uues normaalsuses 
säilitaksid oma õpimotivatsiooni ja ei väsiks, 
läksid töösse nn  Teistmoodi Koolipäevad. 
Nädalas ühel päeval andis õpilastele ülesanded 
huvijuht: mandala tegemine, ristsõna 
koostamine, jalutuskäik looduses koos looduse 
märkamisega, loovusülesannete lahendamine 
või kodune stiilipäev. Teistmoodi koolipäevad 
olid heaks võimaluseks proovida 4+1 süsteemi, 
kus mitteformaalne õpe oli formaalõppe osaks. 
Kanepi Gümnaasium soovib ka edaspidi jätkata 
teistmoodi koolipäevadega.

Kanepi vallavalitsus tunnustas oma tänukirja 
ja rahalise preemiaga ka konkursi „Eestimaa 
õpib ja tänab 2021“ Põlvamaa laureaate. Kaks 
laureaaditiitlit tulid Krootuse Põhikooli. 

Põlvamaa  aasta  põhikooli aineõpetaja on 
Helle Jaaska

Helle on Krootuse Põhikoolis töötanud 27 
aastat loodusainete- ja matemaatikaõpetajana. 
Talle on pedagoogitalent sünnipäraselt kaasa 
antud. Kolme aasta jooksul on tema õpilased 
tulnud piirkondlikel keemia-, füüsika- ja 
matemaatikaolümpiaadidel kaheksal korral 
esimese kolme hulka, nutispordis ja pranglimises 
üheksal korral. Krootuse kool on kolm aastat 
olnud vabariigis 3. kohal nutispordis. Õpilased 
osalevad ka Nuputa ja Känguru võistlustel. 9. 
klassi õpilased on tihti valinud valikeksamiks 
keemia ning sooritanud selle maksimumhindele.

Põlvamaa aasta klassijuhataja on Hele Luht

Hele on Krootuse Põhikoolis klassiõpetajana 
töötanud  22 aastat lastesõbraliku, pühendunud 
ja aktiivse õpetajana. Õpetaja järjekindlus 

oma töös on oluliselt parandanud õpilaste 
õpimotivatsiooni. Hele on oma mitmekülgsusega 
õpilastele eeskujuks. Teda huvitavad:  kunst, 
käsitöö, teater, ilukiri, motosport, aiandus. 
Lõppenud õppeaastal osalesid Hele õpilased 
11 erineval konkursil. Ta on kujundanud kooli 
šokolaadi ümbrispaberi, mis on Krootuse 
kooli tähtis meene. Paljudele raamatutele, 
tänukirjadele, kaartidele on Hele kirjutanud oma 
imeilusa käekirjaga head soovid. Ta on valmis 
kaasa minema uute digilahendustega, osaledes 
koolitustel ja õppides kolleegidelt.

Kanepi valla 2021 haridusalasele 
tunnustamisele esitatud nominendid:

Aasta õpetaja: Ivi Luht ja Kaire Siimus 
Saverna Põhikoolist; Eda Tarend ja Kaidar Taal 
Kanepi Gümnaasiumist.

 Kanepi vald tunnustas haridustöötajaidalgus lk 1

Aasta noor õpetaja: Maarja Pukk Kanepi 
Gümnaasiumist.

Aasta lasteaiaõpetaja: Kairit Kolpakov 
Põlgaste Lasteaiast Sinilill; Kairit Lepistu 
Krootuse Lasteaiast Pesapuu ning Ly Pähn ja 
Tiina Kukk Kanepi Lasteaiast.

Aasta hariduse sõber: Riina Raudkepp 
Saverna Lasteaiast Sipsik.

Aitäh lasteaedade ja koolide direktoritele, 
hoolekogude esindajatele  ning lapsevanematele 
kandidaatide märkamise ja esitamise eest! 

Jõudu ja jaksu meie õpetajatele ja kõikidele 
hea hariduse andmisega seotud töötajatele 
käesoleva õppeaasta edukaks läbimiseks! 

Eda Tarend
haridus- ja noorsootööspetsialist

Aasta hariduse sõber Malle UrmanAasta lasteaiaõpetaja Helle Liin Aasta hariduse tegu ja Maarja Pukk

Kanepi Gümnaasiumi õpilased riigikaitse laagris

Erasmus+ projekt STEM – teadus, tehnoloogia, 
inseneeria ja matemaatika

Õpetajate päev Kanepi Gümnaasiumis

Kanepi Gümnaasiumi, Parksepa keskkooli 
ning Vastseliina Gümnaasiumi  neiud ja 
noormehed olid 13.-17. septembrini Kuperjanovi 
jalaväepataljoni (Kose tee 3a) kasarmus ja 
Tseatsungelmaa metsas sõdurielu proovimas. 
Kõik ligi 70 gümnasisti, kes laagrisse tulid, selle  
ka lõpetasid, ütles kapten Rainer Raudsepp 
Kanepi Teatajale.

Kasarmuelu

Riigikaitselaagrist osavõtjad elasid 
Kuperjanovi jalaväepataljonis ehtsat sõdurielu 
alates sõdurivormist ja hommikusest äratusest 
kell kuus, hommikuvõimlemisest, rivistustest, 
teooriatundidest, esmaabi andmisest ning  
sõduri hommiku-, lõuna- ja õhtusöökidega 
lõpetades öörahuga kell kümme.

Metsaelu ja -öö

Laagri viimane päev ja öö veedeti 
Tseatsungelmaa metsas, kust orienteeruti 
pataljoni  kokkuvõtteid tegema ja laagrit 
lõpetama. Laagrilisi soosis ilmataat, sest terve 
nädal vihma ei sadanud. Õpilased kiitsid 
oma juhendajaid kapten Rainer Raudseppa ja 
vanemveebel Sven Tobret

Kanepi gümnaasiumi abituriendid valmistusid 
õpetajate päevaks juba varakult ja nii paluti õpetajail 5. 
oktoobril olla õpetajate toas õigel ajal kohal.

Enne esimese tunni algust sisenes õpetajate tuppa 
uus koolidirektor Kermo-Raiki Väli  ja palus õpetajaid 
saali. Õpetajate kõrvale  asusid 12. klassi õpilased, nagu 
1. septembril julgustavad lõpuklassi õpilased esimesse 
klassi astujaid.

Saali oli kogunenud koolipere, rohkem kui paarsada 
õpilast. Õpetajatele oli valmis pandud toolid saali ees. 
Kõlas kooli hümn. Aktusel luges Kristo Kõiv Maimu 
Linnamäe luuletuse „Luba, et tulen…”, Carena Roomets 
esitas laulu „Õnnelik sügis”. Direktor Kermo-Raiki 
Väli tunnustas õpetajaid, kes on läbi kooliaja nii palju 
panustanud oma õpilastesse ja õnnitles õpetajaid ning 
asendusõpetajaid. Seejärel täitis saali Maarja Runtali 
flöödil esitatud W.A. Mozarti „Andante in C major”. 
Aktus lõppes kaheksanda klassi tüdrukute koolilaulude 
popurriiga.

Õpetajate päev jätkus klassides uute õpetajatega. 
Elevust tekitas õpituba, kus õpetajad õppisid tegema 
võtmehoidjat või nahast käepaela.

Vaadates selle päeva õpetajaid, esimese ja lõpuklassi 
neidusid ja noormehi, meenus prantsuse filosoofi ja 
Nobeli kirjanduspreemia võitja Albert Camus mõte: 
„Võimalik isegi, et eksisteerib kaks aega: see, mida me 
jälgime ja see, mis meid muudab.”

Kalev Annom
meediaõpetaja Direktor Kermo-Raiki Väli ja Kadri Hõim

Õpetajate päeva pidulik aktus Kanepi Gümnaasiumis. Foto Kalev Annom

Kanepi gümnaasiumi õpilased laagris Võrumaal 
Tseatsungelmaal, kus tuli ka ööbida. Pildil ees külitab laagri 
läbiviija kapten Rainer Raudsepp. Foto Kalev Annom

Kapten Rainer Raudsepp elab Kanepi vallas 
Peetrimõisa külas Pusso talus. Peres on kolm 
last: Darja (5), Romeo (3) ja Niia (1). Abikaasa 
Katriin on kodune, kuid tegeleb laste kõrvalt 
äriplaanide koostamisega. Rainer Raudsepp 
valmistub Kaitseväe akadeemias kaitsma 
magistritööd sõjateadusest ja tehnoloogiast ning 
juhendas laagrilisi vabatahtlikult, sest nii kõrged 
ohvitserid seda ei tee.

Kalev Annom
meediaõpetaja

Kanepi Gümnaasium jätkab Erasmus+ projektidega, mis COVI-pandeemia tõttu olid peaaegu 
terve aasta ootel. STEM projekti õppimistegevus õpetajatele Poolas Sieradzis viis kokku Türgi, Itaalia, 
Poola ja Eesti õpetajad, et saada ja jagada loodusainete õpetamise kogemust. Kooli ja õppetundide 
külastus, töötoad ja kogemuste vahetus aitab kindlasti kaasa innovaatiliste ideede elluviimiseks ka 
Kanepi Gümnaasiumis, kus projektipartnerite vastuvõtt toimub detsembris väikese teadusfestivaliga. 

 Merike Luts
projektijuht

STEM projektis osalejad. Fotod Merike LutsTunnikülastus Poola koolis



Kanepi Teataja 5NR. 10 (167) Oktoober 2021

KROOTUSE PÕHIKOOLSAVERNA PÕHIKOOL

Eesti lastekirjanduse elav klassik Jaan Rannap 
tähistas juubelisünnipäeva 3.septembril

Kooliaasta avakuu Savernas

Saverna kooli kõrvitsad

ÕPIHUVILAAGER SAVERNA PÕHIKOOLIS

Jaan Rannapi vanemad 
olid kooliõpetajad ja üks meie 
tuntumaid ja armastatumaid 
lastekirjanikke õppis hoopis 
matemaatika ja füüsika 
õpetajaks. Mõnda aega töötaski 
ta õpetajana. Edasi suundus 
ta tööle toimetajana ajakirja 
«Pioneer» ja hiljem töötas 
ajakirjas «Täheke“. Ligi 60 aasta 
jooksul on välja antud üle 40 tema 
raamatu. Suur hulk tema kirjutisi 
on arvatud koolilugemise 
soovitusnimistusse. Rannapi 
juttudes on palju asju võetud 
tema enda elust. Kirjanik on öelnud, et enda elus 
nähtu ja kogetu on tohutu varamu, kust tegelasi ja 
sündmusi ammutada.

Kõige rohkem teatakse ilmselt Salu Juhani 
ja Agu Sihvka lugusid. Need koolijutud on 
aegumatu klassika, lood aegadest, mis on jäänud 
minevikku. Jutud lastest ja inimloomusest 
ja õpetussõnad polegi tühi jutt. Huumor 
on peen ja pealetükkimatu. Koolijuttudele 
lisaks on ta kirjutanud palju jutte loodusest 
ja loomadest. 1970.a. ilmunud «Topi « ilmus 
sel aastal kordustükina uues kuues, samuti 
«Jänese mängutoos «. Looma -ja loodusejuttude 
nimistusse veel «Nublu «, „Toonekurg Tooni», 

«Alfa+Romeo «, «Suvelinnud» 
, «Tuukerkoer Torru ja teised 
loomad «, «Lips-laps, lehelind», 
«Nelja nimega koer». Jaan Rannapi 
tegelased pole mingid pailapsed, 
vaid uudishimulikud tegelased, 
kellega juhtub nii mõndagi. Kuna 
ta noorena vaimustus spordist, 
siis spordijuttudest loeme välja ta 
enesega juhtunud seigad. Noore 
mehena oli ta üks Eesti kõvemaid 
kaugus- ja kolmikhüppajaid. Ka 
muusikamaailm pole talle võõras. Ta 
on viiuldanud ja B-bassi puhunud. 
Aastail 1950-1956 mängis ta bändis 

Integraal. Tegu oli TPed I orkestriga. Samas 
mängis ka Eri Klas. Ta on muusiku ja helilooja 
Rein Rannapi lell. 

Kirjanikul ikka sulepea peos. Tänavu 
ilmus «Metskits Lembi ja verevennad «, taas 
lugu loodusest, lugu metslooma päästmisest 
ja poistest, kes suudavad hakkama saada ka 
ilma nutiseadmeteta. Kõik Krootuse kooli 
õpilased kuulevad kirjanikust rohkem. Loeme 
ta kirjutisi ja soovime kirjanikule jõudu ja jaksu 
edaspidiseks. 

Mai Arujõe            
Krootuse kooli raamatukoguhoidja

Jaan Rannap 90

Saverna koolipere alustas 1. septembrit toreda 
aktusega, kus võeti koolipere täieõiguslikeks liikmeteks 
vastu 10 särasilmset last. Kui siia lisada veel 2 uut tüdrukut 
keskastme õpilaste hulka, siis võime rõõmuga tõdeda, et 
kooli õpilaskonnas on liikmeid 73. Veidi said täiendust ka 
õpetajate read: eripedagoogina alustas tööd Veronika Piir.

Nädal koolis käidud, sai alguse õpihuvi laager. See oli 
Haridus- ja Teadusministeeriumi poolt rahastatud laager, 
mis võimaldas õpilastele teistmoodi koolipäevad, kus 
õpiti teise nurga alt ning õpilastel oli võimalus praktilise 
tegevuse käigus teadmisi omandada. Kogu ettevõtmist 
koordineeris kooli poolt õpetaja Kaja Linde.

17. septembril osalesime kogu kooliperega 
maailmakoristuspäeval. See on meil juba traditsiooniks 
kujunenud, et igaüks annab oma panuse kooliümbruse 
korrastamisel. Nooremad õpilased tegutsesid kooli 
lähiümbruses, vanemad koristasid kergliiklustee kahelt 
poolt täies ulatuses. See on uskumatu, kui palju võib 
prügi leida, kui teadlikult otsima hakata! Kruvikeeraja 
kaotamisest saab veel aru- libises kellelgi taskust- aga 
kuidas selgitada üksiku jalanõu fenomeni? Igatahes oli 
lõpuks kooli ees asfaldil muljet avaldav kogus sodi. Kogu 
ürituse eestvõtja ja organiseerija oli õpetaja Merike Tamm.

Õigel maailmakoristuspäeval kogunesid kooli juurde 
hoopis tegusad lapsevanemad. Hoolekogu appihüüde peale 
tuli kokku päris palju rahvast. Abi vajas kaugushüppekast, 
mille olukord oli väga kurb. Oli selge, et kaugust hüpata 
sinna pole võimalik ja kast vajas kapitaalremonti. Ühise 
tegevuse käigus saadi korda nii see kui ka võrkpalliplats, 
sest abikäsi tuli oodatust rohkem. Olge te tuhandest 
tänatud! Eriline tänu Jaan Siimusele, kes lahendas meie 
murekoha- liivaprobleemi.

Spordipäeval oli meie õnneks ilus päikesepaisteline ilm. 
Kõik osalejad andsid oma parima ja uus kaugushüppekast 
nägi väga pikki hüppeid. Veel tuli kõikidel õpilastel joosta 
lühikest ja pikka maad ning visata palli. Päeva lõpetas 
teatejooks. Kaks Saverna kooli võistkonda planeerisid 
osalemist heategevuslikul Mesikäpa jooksul Otepääl. 
Kahjuks oli viirushaigus just Otepää ette võtnud ning 
seal ei saadud üritust korraldada. Sellele vaatamata 
saime oma jooksud ära teha, küll veidi hiljem ja oma 
kooli spordipäeval, aga liikumispuuetega laste toetuseks 
tahtsime oma panuse kindlasti anda. Tublid jooksjad olid 
Greete, Marta K, Melani, Keili, Ralf, Romer, Kaur, Joosep, 
Marta L, Anabel, Raven, Mona, Eleri, Kamilla, Kristo ja 
Ruudi. 

Sellel õppeaastal on taas võimalus KIKi-projekti kaudu 
tarkust ammutada. Otsa tegid lahti 7.-9. klassi õpilased, kes osalesid Otepääl programmis „Otepää 
kõrgustik ja looduspark“. Kogu programm oli huvitavalt lahendatud, sisaldas nii rühmatööd 
siseruumides kui ka matkamist Käärikul. Läbiviija Margit Turb on väga professionaalne ja 
õpilassõbralik juhendaja. 

Õpetajate päev on meil traditsiooniliselt 9. klassi korraldada. Ka sel aastal võtsid lõpuklassi 
õpilased asja väga tõsiselt ja tegid hoolega ettevalmistusi. Abikäe ulatasid 8. klassi Meribel ja 7. klassi 
Marta, sest igasse klassi ei oleks muidu õpetajaid jagunud. Üks õppetund oli ka päris õpetajatele, kes 
said võimelda, luuletust lugeda ja joonistada. Pidupäevalised pidid olema riides noortepäraselt ehk 
meenutama 9. klassi õpilast. Nii sebisidki koolimajas juuste lehvides ringi pusade, tagide, T-särkide ja 
lõhkiste teksadega tegelased. Päevale pani punkti aktus, mille lõpuks olid õpetajad lillede, kingituse  
ja positiivsete emotsioonide võrra rikkamad.

Pingelise koolitöö vahel oleme veel tähistanud Euroopa keeltepäeva, mida vedasid õpetajad Anne 
Uibo ja Aino Mõttus, algklassid käisid raamatukogus Piret Pääri kuulamas ning 3. klass koos õpetaja 
Kairega jõudis lausa ERMi, kus viimaseid päevi oli üleval muinasjutunäitus „Elas kord…“. 4. ja 7. 
klassi õpilased on teinud juba mitu tasemetööd erinevates õppeainetes ning 3. klass käib esmaspäeviti 
kehalise kasvatuse tundides hoolega ujumas.

Viiruse laialdane levik on sundinud ka meie kooli tegema õppetöös ümberkorraldusi ja 
pikaajaliselt midagi ette planeerida ei saa. Vaatamata sellele on koolipere rahulik ja rõõmus ning eks 
järk-järgult saavad kõik tõbised tagasi koolipinki ning jätkata tavapärast õppetööd.

Ühiselt peame vastu!

Ivi Luht

Mesikäpa jooks. Fotod Saverna Põhikool

KIKi programm

Teist aastat järjest kasutame oma kooliümbruse puulehtede ümbertöötlemiseks kõrvitsataimi.
Kevadel istutame taimed maha ja sügisel koristame saagi. Kõrvitsate kasvatamisel on meil kolm 
eesmärki: lehtede töötlemine, loomaaia aitamine ja õpilastele kõrvitsatoitude tutvustamine. Õpetaja 
Alar ja aiatööl käinud õpilased kastsid kõrvitsaid kõige kuumemal ajal ja nii saime sel aastal juba 
päris korraliku saagi – umbes 60 erinevas suuruses kõrvitsat. Lisaks tõid Joosep Kauri, Romeri, Ralfi 
ja Raiani vanaemad ning õpetajad Anne, Ivi ja kooliteenija Galina omalt poolt veel lisa.

Mõned kõrvitsad jäävad halloween’i ootama. Kõrvitsaid jätkus ka toiduvalmistamiseks. 
Tütarlapsed ja neiud valmistasid kõrvitsast 
nii magusaid kui soolaseid toite, mida sai 
kõrvitsanädala igal hommikul degusteerida. 
Õpetaja Merike lisas omalt poolt kõrvitsahoidised: 
salati ja erinevad moosid.

Nüüd jääb veel üle oodata Omniva kullerit, 
kes 80 kõrvitsat Tallinna loomaaeda transpordib. 
Panime juba seemned kuivama, et järgmisel aastal 
projekti jätkata.

Merike Tamm

Septembrikuu teisel nädalal toimus 
Saverna Põhikooli õpilastele kolmepäevane 
õpihuvilaager. Õpihuvilaagri eesmärk oli toetada 
õpilaste õpipädevuste arendamist. Tutvustada 
teaduslikult tõestatud meetodeid, kuidas muuta 
enda õppimine tõhusamaks, tulemuslikumaks 
ja meeldivamaks, arendada tiimitöö oskusi. 
Laagrit rahastas Haridusministeerium. 

Laagri tegevustesse olid kaasatud ka 
kõik õpetajad. Õpilased olid jagatud kolme 
vanuserühma: 1.-3. kl, 4.-6. kl. ja 7.–9.kl. 
Klassijuhatajad liikusid koos oma klassiga 
kaasa kõikides õpitubades ja abistasid õpitubade 
läbiviijaid. 

KÄSITÖÖ: Kuna õpetaja Merike Tamm 
kasvatas suvel koos õpilastega loomaaia 
asukatele kõrvitsaid, viis ellu projekti „Saverna 
kõrvitsad“, siis sellest ka tema vahva idee, jätkata 
samal teemal. Mõte sai teoks ja õpetaja Merikese 
juhendamisel valmis käsitöö õpitoas, 4. – 6. klassi 
õpilaste nobedate näppude abil, 27 värvikat 
kõrvitsat. Kõrvitsad meisterdati villasest lõngast, 
sisuks penoplastist pall. 

LIIKUMINE JA SPORT. Õpetaja Kätlin 
Korjus viis läbi erinevaid spordi- ja teatevõistlusi,  
sportlikke mänge kõikidele 1. – 9. klassi 
õpilastele. Kõik mängud ja võistlused olid 
planeeritud vastavalt vanuseastmetele.

MATKAMÄNG. Liikumine kaardi abil, 
tähistatud matkarajal. Rajal oli 5 kontrollpunkti, 
viimane 6. punkt staadionil kehaline kasvatus  
ja igas punktis lahendamiseks aineõpetajate 
poolt koostatud ülesanded. Omandati teadmisi 
erinevate nuputamis- ja loogikaülesannete 
lahendamiseks.  matemaatikas,  loodusõpetuses, 
eesti keeles, inglise keeles ja geograafias. Inglise 
keele punktis tuli teha ka foto, selleks oli igal 
klassil kaasas tahvelarvuti. Tehtud fotodest pani 
õpetaja Anne Uibo kokku kollaaži. 

Laagripäevi aitasid sisustada ja muuta 
huvitavaks ka koostööpartnerid väljastpoolt 
kooli. 

LOODUSPROGRAMM „Ühekordne 
veepudel – kust see tuli ja kuhu läheb?“ 
Programmi juhtis Saverna Põhikooli vilistlane 
Getter Linde. Suunati õpilaste tähelepanu puhta 
magevee olulisusele Eestis ja mujal maailmas. 

Rõhutati vajadusele olla säästlik ja puhta vee 
hoidja.

PSÜHHO-ORIENTEERUMINE. Läbiti 
ülesandepunktidega rada, kus osalejad said lisaks 
elamusele ka meeldejäävate praktiliste teadmiste 
ning kogemuste võrra rikkamaks. Ülesanded olid 
kaasahaaravad ja mitmekesised: pandi proovile 
õpilaste mälu ja meeled (nägemis-, kuulmis- ja 
maitsmismeel).

PSÜHHOBUSSI „TÕHUSA ÕPPIMISE 
TÖÖTUBA“ Läbiviija psühholoog Kadri 
Treial. Osalejad said teadmisi ja oskusi 
erinevatest teaduslikult tõestatud efektiivsetest 
õpistrateegiatest. Anti edasi oskusi sellest, kuidas 
oma õpioskusi analüüsida ja neid arendada läbi 
elustiili ja uute harjumuste. Töötoas viidi läbi 
katseid, mille kaudu said õpilased kogeda, kuidas 
aju reageerib erinevatele häirivatele faktoritele, 
mis mõjutavad õppeprotsessi. Omandati oskusi 
reguleerida oma eluviisi ja oskusi stressiga 
toimetulekuks.

MATKATARKUSED: Läbiviijad KL Põlva 
Maleva instruktorid. Õpiti orienteeruma 
looduses olevate märkide abil. Õpiti tundma 
söödavaid taimi ja mida teha olukorras kui 
joogivesi on otsa lõppenud. Õpiti süütama lõket 
loodusest leitavate vahenditega, keetma joogivett 
ja valmistama metsast korjatud taimedest teed. 
Omandati oskusi onni ehitamiseks ja telgi 
püstitamiseks. Täpsuslaskmine arvuti abil. 
Omandati teadmisi väärtustamaks säästvat 
eluviisi, oskust esitada  loodusteaduslikke 
küsimusi ja hankida loodusteaduslikku teavet ja 
oskusi looduses käitumiseks. 

KOLME PÕRSAKESE ÕPITUBA JA 
TEADUSTEATER. Õpilasi motiveeriti teadust 
avastama, uudishimulik olema ja kriitiliselt 
mõtlema, inspireeriti seeläbi järgmist 
põlvkonda maailma muutma. Koos põrsakestest 
juhendajatega avastati, kuidas põnev maailm 
meie ümber töötab. Selleks tehti erinevaid katseid, 
mängiti lõbusaid mänge ning meisterdati endale 
teadusvidinaid, mille said õpilased ka koju kaasa. 

Suur tänu kõikidele osalejatele!
Kaja Linde

Saverna PK õpetaja

Õpihuvilaagris. Foto Kaja Linde Õpihuvilaagris. Fotod Saverna PõhikoolKõrvitsaistutajad Kõrvitsakastjad. Fotod Saverna põhikool
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KOGUKOND

NOORTEKESKUS

Liikumisrõõmust spordinädalal

Pokumaa kuldne suvi ja kirju sügis „Ajaringi“ kokkusaamine

Peatu. Vaata. Veendu!
Septembrikuu lõpp kuulub traditsiooniliselt 

rahvusvahelise spordinädala tähistamisele ning 
selles tuules tegutsesime ka noortekeskuses. 
Spordinädala avalöögina toimus noorte väljasõit 
Luhasoo rappa. Läbisime viiekilomeetrise 
õpperaja ning raja lõpus kinnitasime keha tee 
ja pirukatega. 24. septembril  toimus Põlgastes 
omapärane ning teistmoodi QR olümpia, kus 
noored liikusid meeskondadena läbi Põlgaste 
ning täitsid seejuures erinevaid ülesandeid.

Koostöös naiskodukaitse Kanepi jaoskonnaga 
toimus 26. septembril Kanepis kõnniüritus 
PUNKTIST PUNKTI, kus etteantud aja jooksul 
oli huvilistel võimalik võtta ette jalutuskäik, 
mis läbiks kindlasti Lajavangu bussipeatust. 28. 
septembril toimus esimene Kanepi ÖÖSÕIT, 
mille raames sõitsid kolmkümmend jalgratturit 
Kersti Kõrge ja Sirje Salundi juhtimisel läbi 
ööpimeda Kanepi tänavate. Öösõit oli väga 

meeleolukas ning pakkus palju vahvaid 
emotsioone – kindlasti ei jää see viimaseks!

Spordinädal on selleks aastaks lõppenud 
ent see ei tähenda, et tohiksime seisma jääda 
– liikumine aitab parandada nii vaimset kui 
füüsilist enesetunnet. Liikumisvõimaluste 
rikastamiseks saabusid septembris 
noortekeskusesse kümme paari rulluiske koos 
turvavarustusega – kõik huvilised on oodatud 
neid laenutama!

Kanepi ANK ja Põlgaste noortetuba tänab 
südamest kõiki, kes aitasid kaasa südamenädala 
tegevuste õnnestumisele – naiskodukaitse 
Kanepi jaoskond, Kanepi Seltsimaja, Lorelay OÜ, 
COOP Põlva, Põlva maakonna spordiliit, Hotell 
Pesa, Kanepi vald, Eesti Olümpia Komitee ning 
noored Helena, Romet ja Karmen.

Kadri Kiho

Rõõmuga märgakem, et nüüdsest katavad ka Kanepi aleviku ülekäiguradu meeldetuletussõnad 
PEATU. VAATA. VEENDU! Markeesimisprojekti eesmärgiks on juhtida 5.–6. klasside õpilaste 
tähelepanu sõidutee ületamise ohutusele reguleerimata ülekäiguradadel. Kindlasti kulub ka kõigile 
teistele kogukonnaliikmetele väike meeldetuletus enne teeületust ära! Markeerimisele eelnevalt 
tuletasime ühiselt klassiruumis meelde, kuidas ohutult teed ületatakse, arutlesime, milliseid teid pidi 
õpilased kooli jõuavad ning kuhu võiksime meeldetuletussõnad luua. Markeerimisprojekti on ellu 
kutsunud Transpordiamet, markeerimisaktsiooni viisid läbi Kanepi ANK ja Kanepi Gümnaasium.

Kadri Kiho

Markeerimine. Foto Maarja PukkKanepi Öösõit. Foto Kadri Kiho

Nagu paljudel külalisi võõrustavatel 
ettevõtetel, nii oli ka meie suvi tegevusterohke.

Hooaeg sai avapaugu juuni alguses, kui 
korraldasime Pokumaal esimese üleilmse 
puuskulptuurimeistrite sümpoosiumi. 
Skulptoreid oli kaheksast riigist ning valminud 
töödega on võimalik jätkuvalt tutvuda, kui tulete 
meie metsa- ja matkaradadele jalutama. Mine 
tea, ehk saad pokufoni kasutada või labürindis 
oma keset otsida, metsaksülofonil muusikat teha, 
Muru-Mere-Madu silmata ja avastada veel palju 
muudki.

Traditsiooniks on muutunud, et suve 
sumeduses kutsume erinevaid esinejaid 
õunaaeda kontserte andma. Esimene kontsert 
ansambliga Öösorr kulges küll tormiviperustega, 
aga seda meeldejäävamaks see osutus, kui 
muusikud pimenevas õhtus rahva sekka tulid 
ja a’capella edasi esinesid. Siiri Sisaski ja Jaan 
Söödi ajal suutis ilm meile pakkuda vaikust ja 
romantilisust. Puuko taluhoovis saime võimsa 
elamuse Tiit Kikase laserkontserdist.

Juulis ja augustis oli võimalik osaleda Edgar 
Valteri loomingust inspireeritult lavastatud 
etendus-matkal «Möbleeritud mets». Lavastajaks 
Zoja Mellov ning näitlejateks kohalikud 
harrastusnäitlejad.

Käesolevast aastast pakume ise toitlustust 
Padasoomäel asuvas Puuko Toidutares. Toidutare 

oma maitsva, eriliste nimetustega menüüga on 
külastajate poolt hästi vastu võetud ja rohkelt 
positiivset tagasisidet saanud. Toidutares 
on võimalik erinevaid toitlustusega seotud 
sündmusi broneerida ka väljaspool hooaega. 
Mis võiks olla toredam, kui pidada sünnipäeva 
metsavaikuses, suitsusauna kasutades ja maitsvat 
kõhutäit nautides?!

Ees on sügis ja talv, kuid Pokumaa ei kavatse 
ka siis vaikselt tukkuda. Ootame hoopis rohkelt 
osalejaid meie päris uuele talveprogrammile 
«Puuko, pokud, puuslikud», et minna veelgi 
sügavamale Edgar Valteri loomingus ja elus, 
saades teada ka seda, kes on puuslikud ning miks 
nad vanameistrile nii sümpaatsed olid.

Oktoobris näitame filmifestivali «Kino 
maale» programme ja 4.-14.novembril osaleme 
ühises ettevõtmises «Metsast taldrikule». 
Ootame kõiki vaatama ja maitseid nautima! Kõik 
meie infokanalid on broneeringute ja päringute 
tegemiseks valla aasta ringi.

Sirje Loodus,
Pokumaa SA turundusassistent

Pühapäeva, 3.oktoobri keskpäeval kogunes 
arvukalt valla eakaid Kanepi Seltsimajja, et 
üheskoos pidulikus õhkkonnas tähistada 
eakate päeva. Kohal olid vallajuhid eesotsas 
vallavanem Piret Rammuliga. Pidulikkust 
oli tunda ja näha kõikjal, sisenesime kaunilt 
dekoreeritud laudadega saali. Laudadel olid 
kandikud hõrgutavate sefiirikorvikestega 
ja kaunite nelkidega. Peo avas Meedi kauni 
sügisluuletusega. Seejärel sai sõna vallavanem 
Piret Rammul, kes soojade sõnadega õnnitles 
valla eakaid pidupäeva puhul. Vallavanem 
andis eakate klubi «Ajaring» juhatajale Meedi 
Haabmale EV sotsiaalministri Signe Riisalo 
tänukirja suure pühendumise eest eakate klubi 
juhtimisel ja erinevate ürituste korraldamisel. 
Palju õnne, Sulle Meedi! 

Ja siis oli aeg muusikaliseks etteasteks. 
Külla oli tulnud mitmekülgne laulja Kalle 
Sepp, klaveril saatis teda Indrek Vijard. Tema 
esituses kuulsime aegumatuid meloodiaid Georg 

Otsa, Raimond Valgre ja Kalmer Tennossaare 
repertuaarist. Huvitav oli kuulata iga lauluga 
seonduvat lugu, mis paljudel juhtudel said 
alguse tema lapsepõlvest. Eriti jäid kõlama tema 
esituses laul «Mõtisklus» menufilmist «Vallatud 
kurvid», laulud muusikalist «Vana klaver». 
Kõige nauditavam  oli kuulata tema esituses 
Louis Amstrongi poolt tuntuks lauldud «What 
a wonderful World» laulu. Lauludel, mis kaua 
hinges kantud, on imeline kõla. Lisapalana tuli 
esitusele laul «Rohelised niidud». Tänusõnad 
esinejatele Meedilt ja siis kostitati meid soojade 
pirukate korvikeste ja kohviga. 

Oli tore pühapäevane pärastlõuna  kaunis  
uuenenud Kanepi alevikus. 

Soovin Meedile jõudu jaksu ja palju 
huvitavaid ideid. 

Kaunist sügist teile kõigile!
Olge hoitud ja terved!

Asta Puura

TEADE „AJARINGILE»

Hea «Ajaringis» osaleja. Järgmine «AJARINGI» päevakeskus toimub 10. novembril 
algusega kell 12. Muudatus on tingitud meie külalisesineja võimalustest. Rõõmsa 
kohtumiseni! 

Tugevat tervist Teile kõigile soovides Meedi Haabma.

info ja tellimine: +372 53 770 773
info@buffik.ee

www.buffik.ee

SINU IGAPÄEVANE 
MAITSEELAMUS
• pidulauad
• peielauad
• kulinaariatooted 
• kondiitritooted
• seminari- ja peoruumide rent
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KULTUUR

Tere Milvi!
Saime saadetised «Kanepi Vabatahtliku 

Tuletõrje selts 100» just kätte. Lihtsalt pole sõnu, 
aitäh heade sõnade eest, mis raamatus välja on 
toodud. Minu, muuseumi ja Päästeameti jaoks on 
olnud rõõm ning au kaasa lüüa niivõrd põhjaliku 
ja tuleviku jaoks hinnalise väljaande juures. Olete 
teinud vapustava töö, kui vaid igas Eesti piirkonnas 
leiduks keegi, kes kohalikku tuletõrje ajalugu 
sellise põhjalikkusega võtaks vaevaks kaante 
vahele panna.  Raamat ise on äärmiselt põhjalik, 
detailne ja fotode osakaal ja sisu täiendavad 
kirjalikku osa suurepäraselt. Olete teinud VÄGA 
SUURE TÖÖ! Ja tuletõrjeajaloolased ainult 
rõõmustavad. Isiklikult pean veel vajalikuks ära 
mainida Teie erakordselt meeldivalt kirjutamise 
stiili, mida olen juba enne raamatu sirvimist meie 
kirjavahetuses tähele pannud ning imetlenud. 
Seda tänasel päeval enam väga palju ei kohta.

Võrumaa tuletõrje foto on muidugi huvi 
pakkuv, meie kogudes pole sellist ette juhtunud. 
Katsume hakata sellega tegema taustatööd. 
Soovin Teile jätkuvat reipust, energiat ja kaunist 
vananaiste suve (praegu aknast välja vaadates on 
see täiesti olemas…) 

Tervitused, 
Kairi Priimets 

Eesti Tuletõrjemuuseumi peavarahoidja

Kiri avaldatud Milvi Hirvlaane nõusolekul

Raamat „Kanepi Vabatahtliku Tuletõrje Selts 100”
Milvi Hirvlaane esitles 21. septembril seltsimajas Kanepi Vabatahtliku Tuletõrje Seltsi 100. 

aastapäeva auks valminud raamatut. See pole ainult vabatahtlike tuletõrjujate tegevusest, vaid 
raamat sisaldab palju huvitavaid fakte ja väärtuslikke fotosid kogu Kanepi varasema ajaloo kohta. 
Lisaks tuletõrje-alasele tegevusele olid seltsi aktiivsemad liikmed ka lauluseltsi liikmed, sest just 
lauluseltsi toel uus selts sündiski. Raamatust leiab lühikese ülevaate seltsidest, mis olid Kanepi kandis 
tegutsenud ja alguse saanud juba pastor Rothi ajal. Raamat on täis fakte kogu tuletõrje alase tegevuse 
kohta saja aasta jooksul alates vabatahtlikest seltsidest kuni tänapäevase päästeteenistuseni. Raamatu 
põhiosa moodustavad kaks Kanepi tuletõrje seltsi protokolliraamatut aastatest 1926 – 1938 ja 1945 
– 1951.

Milvi Hirvlaane on rikastanud Kanepi ajalugu  ühe järjekordse põhjaliku uurimusega,  see 
puudutab enamust Kanepi põliseid elanikke ja nende järeltulijaid. Raamatus on eraldi välja toodud 
ligi 300 inimese nimed, kes oma vabatahtliku tegevusega aitasid  hoida Kanepi aleviku ja selle 
ümbruse kahjutulest puutumata.

Kanepi raamatukogus saab vaadata näitust „Kanepi Tuletõrje Seltsi 100” ja ka laenutada või osta 
raamatut.

Tiiu Leppikus
ajalooõpetaja

Autor Milvi Hirvlaane kingib raamatu Saverna Vabatahtliku 
Päästekomando MTÜ juhile Karol Lumile. Foto Mall 
Sermand

Milvi raamatu esitlusel. Foto Linda Jalas

Kanepi VTÜ 100 kaanepilt

Kanepi Laskekeskuses 
saab  rentida  saali  kuni 60 

inimesele.

Soovi korral korraldame toitlustuse.
Kanepi,  Tehnika 28

Telefon: 5086191
info@laskekeskus.ee
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Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht
Toimetuse aadress:
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa.
Toimetaja: Merike Luts

Tehniline teostus:
tel 5649 5252

kalurileht1@gmail.com
www.kalurileht1.ee

Järgmine leht ilmub novembris 2021.
Täname kõiki abilisi ja kaasautoreid.

Artiklid ja ettepanekud palume saata e-postile:
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi Kanepi 
TeatajaTeataja

OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad. 

Tel 50 45 215, 51 45 215, 
info@est-land.ee

      

Tel. 56208897 | info.kagumets@gmail.com

- metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke 

või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

- palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OsTame:

KaGUmeTs OÜ

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

• Elektritööd, kaablitööd,  
põrandakütte paigaldus,  
välisvalgustus ja kilbitööd.

• Elektripaigaldiste tehniline kontroll, 
kontrollmõõtmised ja dokumentatsioon.

• Elektriprojektid, ekspertiisid, hindamised
• Energiasüsteemide ehitus ja hooldus.
• Käidukorraldus.
• Materjalid, valgustid ja LED lahendused.  

TÖÖDELE ANNAME GARANTII
TEL 520 50 16

ELEKTRITÖÖD

Ohtlike puude langetamine/hooldus ja äravedu 
tegevus-kindlustusega arboristilt. Oksade 
tagasilõikus katustelt. Kändude freesimine. 
Ülekasvanud hekkide lõikus. Töö kiire ja korralik. 
56667776  info@vikatimees.eu 

Litsentsiga korstnapühkija, ka maale. Oma redel kaasas. Tel. 5191 6605.

97
Keena Helekivi

15.11.1924 (Kanepi alevik)
 

95
Laine Lõo

27.11.1926 (Rebaste)

93
Hilja Täär

05.11.1928 (Abissaare)
Laine Laan

18.11.1928 (Kanepi alevik)

92
Elbe-Leontine Hark
02.11.1929 (Hino)

Viia Kittus
27.11.1929 (Veski)

90
Helju- Armilde Jalajas
30.11.1931 (Rebaste)

85
Lehte Vesi 

13.11.1936 (Veski)

80 
Virve Parve 

08.11.1941 (Vissi)
Maimu Märdin

16.11.1941 (Kanepi alevik)
Vello Kurik 

25.11.1941 (Abissaare)

75
Vello Pihooja

01.11.1946 (Põlgaste)
Arno Leppikus

04.11.1946 (Jõgehara)
Kalju Rammul

05.11.1946 (Põlgaste)
Vello Puru

10.11.1946 (Põlgaste )
Tõnis Kalam

18.11.1946 (Prangli)

70
Laine Peetmaa

01.11.1951 (Põlgaste)
Enno Käär

20.11.1951 (Kanepi alevik)
Heli Sikk

24.11.1951 (Magari)

65
Hillar Palm 

08.11.1956 (Erastvere)

60
Ülo Moondu 

10.11.1961 (Krootuse)
Arne Aland

22.11.1961 (Karste)

Õnnitleme!
Novembri sünnipäevalapsed 

2021

MÄLESTAME Miralda Timofejeva
30.01.1917-08.09.2021 (Saverna)

Virve Holvandus
05.02.1927- 10.09.2021 (Sõreste)

Evi Pundonen 
02.12.1950 -14.09.2021 (Kanepi alevik)

Linda Rebane
12.11.1927-18.09.2021 (Krootuse)

Laine Krips
13.04.1947-28.09.2021 (Veski)

Julius Teever
19.04.1958- 01.10.2021 (Mügra)

Auleid Teder
16.10.1931 -26.09.2021 (Mügra)

Madjar Hirmo
03.08.1954-02.10.2021 (Kanepi alevik)

Vladimir Babin
09.05.1953-03.10.2021 (Pikajärve)

Sünnid
Daria Kärson ( Saverna)

Matvii Halchenko ( Põlgaste)
Isabel Ostrovski ( Pikajärve)

Klaar Hardi (Erastvere)
Getter Sirelpuu ( Krootuse)

Gete Alev ( Saverna)

OKTOOBER Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2021
1. 110 aastat tagasi 1.10.1911 sündis Kõllestes Otsa 

t. Heinrich Mark, jurist ja haridustegelane, Eesti 
Vabariigi eksiilvalitsuse viimane peaminister 
Vabariigi Presidendi ülesannetes. Õppis Karaskis, 
Kanepi kihelkonnakoolis, Võru ja Tartu ÕS, TÜ 
õigusteaduskonnas. Kuulus (1939)  Tartu linna 
volikokku, oli prof. J. Tõnissoni usaldusmees. 
Organiseeris Riigivolikogu valmistel  kommunistidele 
vastukaaluks rahvusliku vastasrinde, kandideeris 
ka ise. Kuulutati rahvavaenlaseks, põgenes 1943 
purjepaadiga Soome. Oli Rootsis: Eesti Büroo 
organiseerijaid, pagulasajalehe “Malevlane” 
toimetaja, alustas 1944 eesti koolide organiseerimist, 
töötas Riiklikus Välismaalaste Komisjonis, Eesti 
Komitee koolitoimkonna asutajaid, esimees, Eesti 
Komitee büroojuhataja, abiesimees, au esimees, 
Eesti Rahvuskogu asutajaid ja ERN-i peasekretär, 
Eesti Liberaal-Demokraatliku Koondise asutajaid 
ja abiesimees, Eesti Karskuskomitee asutajaid 
ja esimees, EÜS “Veljesto” liige, Eesti Vabariigi 
eksiilvalitsuse riigisekretär, määrati 1971 
eksiilvalitsuse peaministri asetäitjaks, 1.3.1990-
8.10.1992 oli viimane peaminister Vabariigi 
Presidendi ülesannetes eksiilivalitsuses. Esines 
deklaratsiooniga Eesti Vabariigi Riigikogus, andis 
juriidilise järjepidevuse sümbolina Presidendi 
institutsiooni üle 8.10.1992 Kadriorus President 
Lennart Merile. Surnud 2.8.2004 Stockholmis. 
Tartu rahu 85. aastapäeval 2005 esitleti 1720 lk.-list 
raamatut „Tõotan ustavaks jääda…Eesti Vabariigi 
valitsusest 1940-1992“, (Kanepi raamatukogudes 
olemas). 1.10.2008 avati Riigikantselei poolt tema 
sünnitalu Otsa talu tanumal Heinrich Margale 
pühendatud mälestuskivi, anti välja postmärk koos 
ümbrikuga. Vendade Heinrich ja Aksel Marga 
mälestus jäädvustati Kanepis Mäe kalmistul Aksel 
Marga põrmu muldasängitamisel 20.09.2014, 
Markade nimeline raamaturiiul on Kanepi 
raamatukogus.

2. 35 aastat tagasi 23.10.1986 suri Tallinnas teoloog 
Edgar Hark, sündis 8.10.1908 Kooraste v. 
Võrumaal vallatöölise Saul H. Ja Alvine s. Leppik 
peres, lõpetas Kooraste ja Kanepi kooli, Treffneri 
EG, Tartu ülikooli teoloogia 1929-35, prooviaeg 
Tormas ja Paides, ordineeriti 29.03.1936 Tudulinna 
Rahu koguduse õpetajaks, oli Mustvee ja Lohusuu 
koguduse õpetaja 1936-41, mobilisatsiooni korras 
NL 1941, pärast II maailmasõda Mustvee koguduse 

õpetaja 1946-54, Torma koguduses 1947-54, 
Tallinna Toom-Kaarli koguduse õpetaja, 1954-78 
Tallinna praost, Konsistooriumi assessor 1949-
78, valiti peapiiskopiks 31.05.1978, seati ametisse 
31.10.1978, Tallina Usuinstituudi rektor, Budapesti 
Theoloogia Academia audoktor 1981, Tallinna 
Usuinstituudi teoloogia audoktor 1982,  Helsingi 
Ülikooli teoloogia audoktor 1983.

3. 115 aastat tagasi 10.10.1906 sündis Kanepis 
Lajavangu Moona metsavahitalus maalikunstnik 
Alfred Kongo, kasvas kiriku Järve renditalus 
Jõksi järve ääres Leena ja August Kongo suures 
6 poja ja 3 tütrega peres, õppis Urvaste algkoolis, 
Kanepi kihelkonnakoolis, kus tegi ka esimesed 
vesivärvipildid ja Võru Gümnaasiumis, lõpetas 
1927 Otepää Gümnaasiumi, astus 1929 „Pallase“ 
kunstikooli, maalis õpinguteks raha teenimiseks 
dekoratsioone, lõpetas 1940 Villem Ormissoni 
ja Ado Vabbe õpilasena Konrad Mägi nim. Riigi 
Kõrgema Kunstikooli, maalis meistriklassi tööna 
1940 Tartu Kommerts gümnaasiumi tellimusel 
suure mõõtmelise monumentaalteose pannoo 
„Kanepi maastik“ (Kunstimuuseumi kogus), 
1940-41 oli Tartus Eesti Kunstnike Kooperatiivi 
asjaajaja,  kodutalus Järvel elades õnnestus vältida 
mobilisatsioone, 1945 ENSV Kunstnike Liidu Liige, 
1946-48 Tartu Riiklikus Kunstiinstituudis õppejõud, 
1948. a. alanud nõiajaht rahvuslikule intelligentsile 
puudutas ka teda, vabastati õppejõu kohalt 1948, 
tema töid ei olnud ligi 10 aastat näitustele lubatud, 
1950-58 kustutatud Kunstnike Liidu nimekirjast. 
1958 alustas jälle regulaarset esinemist näitustel 
ja temast sai tunnustatud maalikunstnik. 1960-
1986 Tartu Kunstikooli dekoratiivmaali õppejõud, 
teda peetakse kammerliku maali meistriks eesti 
kunstis, teeneline kunstnik (1977), Konrad Mäe 
medali laureaat (1985), maastiku- ja lillemaalija. 
Surnud 31.12.1990 Tartus, maetud Kanepi Mäe 
kalmistule. ALFRED KONGO 1906-1990 Tartu 
Kunstimuuseumi näituse kataloog 2006. (olemas 
kooli muuseumis)

4. 140 aastat tagasi 14.10.1881 sündis Erastvere 
v. Lutsu t. Robert Oja (hüüdnimega “Kooli 
Robi”), koolmeister, õppis Koigera külakoolis, 
Kanepi kihelkonnakoolis, Võru linnakoolis, Jõhvi 
gümnaasiumi pedagoogilises klassis, täiendas 
end kursustel, Erastvere Suureküla algkooli 
juhataja aastakümneid 1901-1940, kutsealusena 

armeeteenistuses (1914-1919) I maailmasõjas ja 
Austrias sõjavangis katkestas koolitöö 1919. a.-st kuni 
1940, siis oli tagasi, Kanepi LS juhtivaid tegelasi, 
mängis orkestris, Erastvere Ühispanga asutajaid ja 
kõigi Erastvere seltside ja ühingute aktiivne tegelane. 
Surnud Erastveres 3.10.1955, maetud Mäe kalmistule. 
Vt. „Erastvere raamat“.

5. 155 aastat tagasi 17.10.1866 sündis Kioma v. David 
Roht, kirjanike Richard Rohu ja Valev Uibopuu vanalell, 
koolimees, lõpetas Võru linna algkooli, Jüri kirikukooli 
Tartus, Tartu ÕS (1887), oli alates 1887. a.-st Kanepi 
kihelkonnakooli õpetaja ja juhataja (1892-1928), 1904. 
a. on „Kanapää kihelkonna kooliõpetaja D. Roht 
kasuliku töö eest rahvahariduse põllul kõigekõrgemalt 
poolt isiklikult aukodanikuks nimetatud“. Hoolsa ja 
tulemusrikka koolitöö kõrval on D. Roht 30 aastat 
LS orkestris kaasa töötanud, edendanud aiandust 
ning mesindust ja tegutsenud muudel seltskondlikel 
aladel. Suri 14.04.1934, maetud Mäe kalmistule. Tema 
hauasambal on tekst:  „Siin sadam, kus randunud 
elulaev ja unustud kurbus ning valu, vaev“. Vt. Kanepi 
kool läbi kahe sajandi“ 2004.

6. 45 aastat tagasi 29.10.1976 suri Torontos Evald 
Johannes Voitk, prosaist, luuletaja, näitekirjanik ja 
maalikunstnik, sündinud 27.08.1907 Valgjärve v., 
õppis Kammeris, Tartus HTG, „Pallases“, tegutses 
ajakirjanikuna Valgas, Tallinnas. Ilmunud 2 luulekogu, 
näidendeid.

7. 195 aastat tagasi 30.10.1826 sündis Sangastes Karl 
Treffner, Kanepi köstri Ludvig Treffneri venna 
suurest perest, tema vend Johann oli abielus Erastvere 
mõisavalitseja tütre Julie Hammeriga, ta võis nende 
juures elades ka Kanepis õppida, oli  Kanepi kihelkonna 
koolmeister 1843-52, pärast seda töötas 1852-60 
Halliste köstrina ja kihelkonnakooli õpetajana, oli 
Taagepra ülemise veski mölder. Teda meenutab kujur 
August Weizenberg kooli ajaloos ja oma mälestustes.. 
Surnud 22.01.1902, maetud Lätimaale, kalmu leidis 

M. Hirvlaane. Vt. „TREFFOONIA 110“ 
1993, „Kanepi kool läbi kahe sajandi“.

Kultuuriloolise kalendri koostas 
Milvi Hirvlaane


